

Banco Bradesco ประกาศผลประกอบการไตรมาส

1 ปี 2561

Banco Bradesco (B3: BBDC3, BBDC4; NYSE: BBD, BBDO; e Latibex: XBBDC) ประกาศผลประกอบการประจำไตรมาสแรกของปี 2561 (1Q61) ดังต่อไปนี้

ตัวเลขสำคัญที่รายงานโดย Bradesco มีดังนี้

เปลี่ยนแปลง%

(หากมิได้ระบุไว้เป็นอย่างอื่น)

ล้านเรียล (หากมิได้ระบุไว้เป็นอย่างอื่น) 1Q61 4Q60 1Q60 1Q61 x 4Q60 1Q61 x 1Q60

ผลประกอบการ

กำไรสุทธิจากการดำเนินงานตามปกติ (1) 5102 4,862 4,648 4.9 9.8

รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ 15,686 15,813 16,036 (0.8) (2.2)

รวมรายการทั้งหมด (2) (3,892) (5,405) (5,282) (28.0) (26.3)

รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ 7,831 8,062 7,430 (2.9) 5.4

เบี่ยงประกันภัยรับ, เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ และรายได้พันธบัตรเพื่อการออมเงิน 17,570 21,192 17,948 (17.1) (2.1)

สถานะงบการเงิน

สินทรัพย์รวม (3) 1,303,842 1,298,328 1,294,139 0.4 0.7

วงเงินสินเชื่อ (4) 486,645 492,931 502,714 (1.3) (3.2)

– บุคคล 177,814 175,469 171,820 1.3 3.5

– บริษัท 308,831 317,462 330,894 (2.7) (6.7)

ส่วนของผู้ถือหุ้น 113,776 110,457 104,558 3.0 8.8

สินทรัพย์ภายใต้การจัดการ 2,003,948 1,987,487 1,943,687 0.8 3.1

รายการเด่น

อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเฉลี่ย (ROAE) - % (5) 18.6 18.0 18.3 0.6 p.p. 0.3 p.p.

อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (ER) - % (6) 40.9 40.8 40.0 0.1 p.p. 0.9 p.p.

กำไรสุทธิจากการดำเนินงานตามปกติต่อหุ้น - เรียล (6) (7) 2.91 2.84 2.64 2.5 10.2

มูลค่าตามราคาตลาด (8) 237,219 200,521 178,208 18.3 33.1

ดอกเบี้ยส่วนของผู้ถือหุ้น - สุทธิ 1,519 2,216 1,568 (31.5) (3.1)

อัตราการค้างชำระหนี้ (เกิน 90 วัน) (9) / พอร์ตสินเชื่อ - % 4.4 4.7 5.6 (0.3) p.p. (1.2) p.p.

เงินกองทุนชั้นที่ 1 - % (10) 12.4 13.1 12.0 (0.7) p.p. 0.4 p.p.

(1) ดูคำอธิบายรายการที่ไม่เกิดขึ้นประจำได้ที่หน้า 5 ของรายงานการวิเคราะห์งบการเงินและเศรษฐกิจ

(2) รวมสำรองการค้าประกัน, การรับประกัน, รายได้จากการประนอมหนี้, ส่วนลดที่ได้รับ, รวม BNDU (ไม่ใช่สินทรัพย์เพื่อใช้เอง) และการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

(3) ดูข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ หมายเหตุ 4 - งบดุลและงบกำไรขาดทุนบริหาร ในบท “งบการเงินที่สมบูรณ์” ของรายงานฉบับนี้

(4) นอกจากพอร์ตสินเชื่อแล้ว ตามกรอบที่ธนาคารกลางบราซิล (Bacen) วางไว้ ยังรวมถึงการค้าประกัน, การรับประกัน, ตราสารเครดิต, สินเชื่อบัตรเครดิตการ์ดล่วงหน้า, หุ้นกู้, ตั๋วสัญญาใช้เงิน, หน้าที่ยอมรับรับรองสินเชื่อ อสังหาริมทรัพย์ และสินเชื่อชนบท

(5) ไม่รวมผลการคำนวณ mark-to-market ของหลักทรัพย์เพื่อขายที่ถูกบันทึกไว้ภายใต้ส่วนของผู้ถือหุ้น

(6) ในช่วง 12 เดือนที่ผ่านมา

(7) เพื่อวัตถุประสงค์ในการเปรียบเทียบ หนี้ได้ถูกปรับให้สอดคล้องกับโบนัสและการแตกหุ้นที่เกิดขึ้นในช่วงเวลาที่รายงาน

(8) จำนวนหุ้น (ไม่รวมหุ้นที่ซื้อคืน) ถูกคูณด้วยราคาปิดของหุ้นสามัญและหุ้นบุริมสิทธิ ณ วันซื้อขายวันสุดท้ายของงวดงบการเงิน

(9) สินเชื่อเกินกำหนดชำระ

(10) การปรับลดที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงตารางเวลาสำหรับหักลบรายการปรับปรุง 100% ในปี 2561 (80% ในปี 2560)

กำไรสุทธิจากการดำเนินงานตามปกติ เทียบกับ กำไรสุทธิทางบัญชี

ตารางด้านล่างนี้คือข้อมูลเปรียบเทียบระหว่างรายการที่ไม่เกิดขึ้นตามปกติ ซึ่งส่งผลกระทบต่อกำไรสุทธิในช่วงเวลานั้น:

ล้านเรียล 1Q61 4Q60 1Q60

กำไรสุทธิจากการดำเนินงานตามปกติ 5,102 4,862 4,648

รายการที่ไม่เกิดขึ้นเป็นประจำ (635) (1069) (577)

- ค่าตัดจำหน่ายค่าความนิยม (รวม) (607) (600) (554)

- อื่นๆ (1) (28) (469) (23)

กำไรสุทธิทางบัญชี 4,467 3,793 4,071

(1) โดยทั่วไปแล้ว ประกอบด้วยหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต และใน 4Q60 ได้แก่: (a) การด้อยค่าของสินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน จำนวน 278 ล้านบาท (b) special tax regularization program (PERT) จำนวน 49 ล้านบาท และ (c) program of incentivized installment (PPI) จำนวน 62 ล้านบาท รวมผลกระทบของภาษีสุทธิ

สรุปการวิเคราะห์รายได้จากการดำเนินงานตามปกติ

ตารางด้านล่างนี้คือการวิเคราะห์รายได้จากการดำเนินงานตามปกติในแบบย่อ ดูข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่บท “วิเคราะห์ห้วงบการเงินและเศรษฐกิจ” ของรายงานฉบับนี้

กำไรสุทธิจากการดำเนินงานตามปกติ เปลี่ยนแปลง %

(ล้านบาท) 1Q61 4Q60 1Q60 1Q61 x 4Q60 1Q61 x 1Q60

รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ 15,686 15,813 16,036 (0.8) (2.2)

- NII - สัดส่วนรายได้ดอกเบี้ย 15,493 15,661 15,900 (1.1) (2.6)

- NII - สัดส่วนรายได้ที่มีใช้ดอกเบี้ย(1) 193 152 136 27.0 41.9

Expanded PDD (3,892) (5,405) (5,282) (28.0) (26.3)

รายจ่ายทั้งหมด (4,599) (5,414) (5,896) (15.10) (22.0)

รายได้จากการประνομหนี้ 1,447 1,593 1,541 (9.2) (6.1)

ส่วนลดที่ได้รับ / อื่นๆ (2) (485) (801) (507) (39.5) (4.3)

การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน (255) (7830) (420) (67.4) (39.3)

กำไรขั้นต้นจากตัวกลาง

ทางการเงิน 11,794 10,408 10,754 13.3 9.7

รายได้จากประกัน กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ และพันธบัตรเพื่อการออมเงิน (3) 1,515 1,873 1,627 (19.1) (6.9)

รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ 7,831 8,062 7,430 (2.9) 5.4

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน (4,829) (4,878) (4,822) (1.0) 0.1

ค่าใช้จ่ายในการบริหารอื่นๆ (4,810) (5,340) (4,854) (9.90) (0.9)

ค่าใช้จ่ายภาษี (1,821) (1,758) (1,772) 3.6 2.8

ส่วนของผู้ถือหุ้นในกำไร (ขาดทุน) ของบริษัทย่อยที่ไม่รวมอยู่ในงบการเงินรวมและบริษัทย่อยที่ควบคุมร่วมกัน 27 30 58 (10.0) (53.4)

กำไรจากการดำเนินงานอื่นๆ / (รายจ่าย) (2,037) (1,923) (1,833) 5.9 11.1

กำไรจากการดำเนินงาน 7,670 6,474 6,588 18.5 16.4

กำไรที่ไม่ได้เกิดจากการดำเนินงาน (9) (160 (52) (43.8) (82.7)

IR/CS (2,483) (1,543) (1,839) 60.9 35.0

ภาษีเงินได้ / เงินช่วยเหลือสังคม (76) (53) (49) 43.4 55.1

ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย 5,102 4,862 4648 4.9 9.8

(1) รวมการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน โดยไม่พิจารณาลักษณะของสินเชื่อ

(2) รวม BNDU และสำรองการการค้าประกันและรับประกัน

(3) รายได้จากประกัน กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ และพันธบัตรเพื่อการออมเงิน = ค่าพรีเมียมจากประกันภัย กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ และพันธบัตรเพื่อการออมเงิน - การเปลี่ยนแปลงในเงินสำรองทางเทคนิคสำหรับประกัน กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ และพันธบัตรเพื่อการออมเงิน - ค่าสินไหมทดแทน - การถอนและไถ่ถอนพันธบัตรเพื่อการออมเงิน - ค่าใช้จ่ายจากการขายแผนประกัน แผนบำนาญ และพันธบัตรเพื่อการออมเงิน

สามารถดูรายงานงบการเงินได้ในส่วนนักลงทุนสัมพันธ์บนเว็บไซต์ของ Bradesco ที่ banco.bradesco/ri

ติดต่อ

ทีมสื่อมวลชนสัมพันธ์

โทร. +55-11-2194-0922

อีเมล: investors@bradesco.com.br